
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 19. august 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

1005 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Liselott Blixt (UFG). 

 

Spørgsmål nr. 1005:  

”Ministeren bedes fremlægge en oversigt, der viser Sundhedsministeriets, herunder 

Sundhedsstyrelsens, møder med alliancen Drukfri Ungdom, herunder møder om alko-

holpolitik med medlemmer/repræsentanter fra organisationerne i alliancen Drukfri 

Ungdom i årene 2021 og 2022.” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at Sundhedsministeriet i den efterspurgte periode har holdt møde 

med repræsentanter fra alliancen Drukfri Ungdom d. 5. maj 2021 samt d. 8. oktober 

2021.  

 

Derudover har Sundhedsministeriet deltaget på et møde om alkoholforebyggelse 

med en række organisationer afholdt af Kommunernes Landsforeningen d. 8. novem-

ber 2021. Jeg henviser til mit samtidige svar på SUU spørgsmål 1006 (alm del) for en 

liste over foreninger i alliancen Drukfri Ungdom.  

 

Det kan dertil oplyses, at Sundhedsministeriet også har afholdt møder med organisa-

tioner og interessenter om alkoholforebyggelse, som ikke er en del af alliancen Druk-

fri Ungdom. Bl.a. har der været møde med Bryggeriforeningen d. 6. maj 2021 samt d. 

8. oktober 2021 og møde med alliancen Ansvarlig Ungdom d. 7. april 2022.  

 

Det skal bemærkes, at ministeriet løbende deltager på møder, konferencer og lig-

nende med organisationer, interessenter og repræsentanter fra industrien m.v. med 

henblik på at sikre dialog samt et fyldestgørende grundlag for at bistå udformningen 

af initiativer og regler.  

 

Der er til brug for besvarelsen også indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, som op-

lyser følgende:  

 

”Sundhedsstyrelsen deltog i oktober 2021 i et (online) møde med repræsentanter fra 

Drukfri Ungdom, hvor de gav en orientering vedrørende deres arbejde med alkohol-

forebyggelse. Det bemærkes, at en række af medlemmerne af Drukfri Ungdom er 

sundhedsorganisationer, der jævnligt deltager i møder med Sundhedsstyrelsen.  
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Side 2 

Herudover kan det ligeledes oplyses, at Sundhedsstyrelsens direktør holdt oplæg på 

en konference afholdt af Drukfri Ungdom den 20. oktober 2020. ” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Nikoline Schriver 

 


